

貸借対照表

平成 26年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,358,276	2,501,533	856,743
未収金	478,776	300,000	178,776
流動資産合計	3,837,052	2,801,533	1,035,519
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	3,837,052	2,801,533	1,035,519
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	178,776	0	178,776
預り金	13,528	5,364	8,164
流動負債合計	192,304	5,364	186,940
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	192,304	5,364	186,940
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	3,644,748	2,796,169	848,579
正味財産合計	3,644,748	2,796,169	848,579
負債及び正味財産合計	3,837,052	2,801,533	1,035,519

正味財産増減計算書

平成 25年 4月 1日 から平成 26年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金			
受取入会金	155,000	135,000	20,000
受取会費			
正会員受取会費	5,688,000	5,202,000	486,000
賛助会員受取会費	180,000	150,000	30,000
受取会費計	5,868,000	5,352,000	516,000
事業収益			
研修会参加費収益	872,500	1,292,500	420,000
広告料収益	70,000	60,000	10,000
記念事業参加費	0	334,000	334,000
寄付金	20,000	70,000	50,000
協賛金収入	40,000	140,000	100,000
委託事業費収入	672,085	740,000	67,915
事業収益計	1,674,585	2,636,500	961,915
受取補助金等			
助成金	200,000	200,000	0
受取負担金			
受取負担金	187,300	228,300	41,000
受取寄付金			
受取寄付金	0	5,437,762	5,437,762
雑収益			
受取利息	657	723	66
雑収益	15,298	271,068	255,770
雑収益計	15,955	271,791	255,836
経常収益計	8,100,840	14,261,353	6,160,513
(2) 経常費用			
事業費			
臨時雇賃金	241,433	131,532	109,901
委託費	189,000	457,622	268,622
福利厚生費	187,300	255,869	68,569
旅費交通費	1,069,486	478,730	590,756
通信運搬費	877,741	989,447	111,706
旅費(日当)	0	573,850	573,850
消耗品費	946,265	872,279	73,986
印刷製本費	1,393,057	3,040,553	1,647,496
保険料	207,900	193,320	14,580
諸謝金	781,466	1,002,853	221,387
支払負担金	63,800	52,500	11,300
支払助成金	0	5,000	5,000
支払寄付金	50,000	0	50,000
記念品代	0	647,745	647,745
会議費	459,605	480,177	20,572
会場費	312,597	169,639	142,958
祝賀会費	0	1,246,330	1,246,330
予備費	68,790	0	68,790
交際費	20,000	0	20,000
広報費	95,470	313,376	217,906
雑費	268,351	523,862	255,511
事業費計	7,232,261	11,434,684	4,202,423

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
支払協賛金	20,000	30,500	10,500
経常費用計	7,252,261	11,465,184	4,212,923
評価損益等調整前当期経常増減額	848,579	2,796,169	1,947,590
当期経常増減額	848,579	2,796,169	1,947,590
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他の経常外収益			
他会計繰入金収入	800,000	1,100,000	300,000
経常外収益計	800,000	1,100,000	300,000
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
他会計繰入金支出	800,000	1,100,000	300,000
経常外費用計	800,000	1,100,000	300,000
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	848,579	2,796,169	1,947,590
当期一般正味財産増減額	848,579	2,796,169	1,947,590
一般正味財産期首残高	2,796,169	0	2,796,169
一般正味財産期末残高	3,644,748	2,796,169	848,579
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	3,644,748	2,796,169	848,579

収支計算書

平成 25年 4月 1日 から平成 26年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
入会金収入				
入会金収入	125,000	155,000	30,000	
会費収入				
正会員会費収入	5,670,000	5,688,000	18,000	
賛助会員会費収入	150,000	180,000	30,000	
会費収入計	5,820,000	5,868,000	48,000	
事業収入				
研修会参加費収入	1,385,000	872,500	512,500	
広告料収入	60,000	70,000	10,000	
寄付金収入	0	20,000	20,000	
協賛金収入	50,000	40,000	10,000	
委託事業費収入	300,000	672,085	372,085	
事業収入計	1,795,000	1,674,585	120,415	
補助金等収入				
助成金	200,000	200,000	0	
負担金収入				
負担金収入	200,000	187,300	12,700	
雑収入				
受取利息収入	800	657	143	
雑収入	10,000	15,298	5,298	
雑収入計	10,800	15,955	5,155	
事業活動収入計	8,150,800	8,100,840	49,960	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
臨時雇賃金支出	240,000	241,433	1,433	
委託費	120,000	189,000	69,000	
福利厚生費支出	200,000	187,300	12,700	
旅費交通費支出	901,000	1,069,486	168,486	
通信運搬費支出	799,800	877,741	77,941	
消耗品費支出	398,000	946,265	548,265	
印刷製本費支出	1,914,500	1,393,057	521,443	
保険料支出	195,000	207,900	12,900	
諸謝金支出	879,255	781,466	97,789	
負担金支出	60,000	63,800	3,800	
寄付金支出	0	50,000	50,000	
会議費支出	920,000	459,605	460,395	
会場費支出	513,350	312,597	200,753	
予備費	73,189	68,790	4,399	
交際費	25,000	20,000	5,000	
広報費	0	95,470	95,470	
雑支出	158,483	268,351	109,868	
事業費支出計	7,397,577	7,232,261	165,316	
管理費支出				
支払協賛金	85,000	20,000	65,000	
事業活動支出計	7,482,577	7,252,261	230,316	
事業活動収支差額	668,223	848,579	180,356	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
固定資産売却収入				

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
什器備品売却収入	0	148,330	148,330	
投資活動収入計	0	148,330	148,330	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
什器備品購入支出	153,300	148,330	4,970	
投資活動支出計	153,300	148,330	4,970	
投資活動収支差額	153,300	0	153,300	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
その他の収入				
他会計貸付金回収収入	500,000	1,000,000	500,000	
他会計借入金収入	0	500,000	500,000	
他会計繰入金収入	800,000	800,000	0	
その他の収入計	1,300,000	2,300,000	1,000,000	
財務活動収入計	1,300,000	2,300,000	1,000,000	
2. 財務活動支出				
その他の支出				
他会計貸付金支出	0	500,000	500,000	
他会計借入金返済支出	0	1,000,000	1,000,000	
他会計繰入金支出	800,000	800,000	0	
その他の支出計	800,000	2,300,000	1,500,000	
財務活動支出計	800,000	2,300,000	1,500,000	
財務活動収支差額	500,000	0	500,000	
予備費支出	74,623 0	-	74,623	
当期収支差額	940,300	848,579	91,721	
前期繰越収支差額	1,460,200	2,796,169	1,335,969	
次期繰越収支差額	2,400,500	3,644,748	1,244,248	